АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СБЕГИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2022 г.                                                                                     №56

п.п.ст. Сбега

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Сбегинское» муниципального района «Могочинский район»

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 29.09.2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях  и сооружениях находящихся в государственной собственности, в схему  размещения нестационарных  торговых объектов»,  руководствуясь Уставом сельского поселения «Сбегинское»,администрация сельского поселения «Сбегинское»,
постановляет:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Сбегинское» муниципального района «Могочинский район» (далее по тексту – схема) согласно приложению  к настоящему Постановлению.
2. Специалисту Чупровой А. А. Администрации сельского поселения «Сбегинское» в течении 10 дней с момента издания настоящего Постановления направить утвержденную схему в электронном виде в Министерство экономического развития Забайкальского края.
3.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стендах администрации сельского поселения «Сбегинское» и опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет, размещенном по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф/.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.

Глава сельского поселения «Сбегинское»                                  С.М. Куприянов

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
							к постановлению администрации
							сельского поселения «Сбегинское»

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории
сельского поселения «Сбегинское» муниципального района «Могочинский район»

	№
п/п
	Адрес, место нестационарного
торгового объекта
	Площадь
земельного
участка
	Площадь нестационарного
торгового объекта
	Вид собственности
земельного участка, здания, сооружения, где расположен нестационарный торговый объект
	специализация
	Тип нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта (круглогодичное, сезонное)

	1
	ул. Центральная 5
	100
	не имеется
	государственная. собственность на которые не разграничена
	Продукты питания, хозяйственные товары, одежда

	круглогодичное

	2

	3

	4

	5